
ROZPORZĄDZENIE NR 1/2017
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 1 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia obszaru zagrożonego wścieklizną zwierząt, sposobu jego oznakowania oraz 
nakazów i zakazów obowiązujących na tym obszarze

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit b, pkt 4, 6, 8 i 10 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity z 2014 r. poz. 1539, 
z 2015 r. poz. 266 i 470, z 2016 r. poz. 1605) w związku ze stwierdzeniem przypadku wścieklizny u nietoperza 
w miejscowości  Rawa Mazowiecka zarządza się, co następuje:

§ 1. Za obszar zagrożony wystąpieniem wścieklizny, zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje się teren 
całego miasta Rawa Mazowiecka oraz część terenu Gminy Rawa Mazowiecka ograniczony miejscowościami 
(wraz z miejscowościami):  

1) od strony północnej - Niwna;

2) od strony północno - wschodniej - Konopnica;

3) od strony wschodniej do drogi nr 725 - do miejscowości Kaleń;

4) od strony południowo-wschodniej - Byszewice;

5) od strony południowej - Leopoldów;

6) od strony południowo-zachodniej - Księża Wola;

7) od strony zachodniej - Kaliszki;

8) od strony północno – zachodniej: Wałowice;

9) oraz miejscowości położone na tym obszarze: Chrusty, Zarzecze, Soszyce, Ścieki,  Boguszyce, Garłów, 
Zarzecze, Księża Wola, Podlas, Pukinin, Matyldów, Bogusławki Duże, Bogusławki Małe, Nowy 
Głuchówek, Głuchówek, Świnice, Żydomice i Pasieka Wałowska.

§ 2. W obszarze, o którym mowa w §1 zakazuje się:

1) organizowania targów, wystaw, konkursów, pokazów z udziałem psów, kotów oraz innych zwierząt 
wrażliwych na wściekliznę;

2) przemieszczania psów i kotów oraz innych zwierząt wrażliwych na wściekliznę z terenu i na teren 
obszarów zagrożonych bez uzyskania zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rawie 
Mazowieckiej.

§ 3. W obszarze zagrożonym nakazuje się:

1) trzymanie psów na uwięzi, a kotów w zamknięciu;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 sierpnia 2017 r.

Poz. 3582



2) pozostawienie zwierząt gospodarskich w okólnikach i na zamkniętych wybiegach;

3) poddanie szczepieniu  przeciwko wściekliźnie wszystkich psów, które nie posiadają aktualnie ważnych 
szczepień przeciwko tej chorobie;

4) odstrzał sanitarny lisów wolnożyjących.

§ 4. Zakazy i nakazy, o których mowa w §2 i §3, obowiązują mieszkańców i osoby przebywające czasowo 
na danym terenie, a także właścicieli, użytkowników i zarządców gruntów. Do należytego wykonania nakazu 
określonego w § 3 pkt 4 zobowiązuje się Okręgowy Zarząd Związku Łowieckiego w Skierniewicach oraz 
zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich na obszarze zagrożonym.

§ 5. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego poprzez umieszczenie na jego granicach przy drogach, 
ścieżkach dla pieszych oraz parkingach, czytelnych i trwałych tablic z wyraźnym napisem: ,,UWAGA- 
WŚCIEKLIZNA-OBSZAR ZAGROŻONY”.

§ 6. Do wykonania  nakazu określonego w § 5  zobowiązuje się:

1) Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka;

2) Wójta Gminy Rawa Mazowiecka.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie, z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego.

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawie Mazowieckiej

Tadeusz Kuligowski

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3582


		2017-08-03T12:09:24+0000
	Polska
	Andrzej Adamczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




